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パイオニアスピリット
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アルブレヒト・ユングは時代のパイオニアとして1912年に

ユング社を設立し、サクセスストーリーの礎を築きました。

ユングは発明力と勇気ある起業家精神に溢れる人物でした。

進歩、クオリティ、デザインを追い求めた彼の精神は今なお

当社を支える基盤です。



Albrecht JUNG 

Rocker switch, 1952
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発明が未来を創る

この精神をモチベーションとして、ユングは会社を経済的成功に導き、困難

を乗り越えました。

彼は1/8回転プルスイッチの特許を取り、これに力を注ぎました。短い作動

行程の原理は、ユング社のあらゆるスイッチの設計に適用されています。

職人の技

最高のテクノロジーとデザインの象徴として、 ユング社は100 年

以上にわたり“Made in Germany”を代表する存在です。



Porcelain rocker switch, 1960
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耐久性
今までも、そしてこれからも、ユングの製品開発の特徴はイノベーション、

パッション、精密さです。徹底的に考え抜かれた操作性、明確な機能的デザイ

ンが製品の特色を形作っています。



精密な製品
“Made in Germany”
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JUNGは何十年もの間、金属加工分野にお
いて、専門的なノウハウと知識を証明して
きました。純正金属設計されたスイッチを
提供しています。マットな仕上げ、または
ラッカー塗装されたアルミニウム、ガラス
ビーズでブラストされた汚れのないスチー
ル、ブラッシュドブラス、クロムメッキ金
属、またはほぼ24カラットの金メッキ‒を
施し、JUNG社は、毎日細部に至るまで精
密なスイッチを製造します。

JUNG製品は、シャルクスミューレと
リューネンの2工場で製造されています。
何十年にもわたり、その地域に根差し、ベ
テラン職人の技を引き継ぎながら、高品質
な製品を供給し続けています。
2011年には、世界的に権威ある評価機関で
あるTUVより「MADE INドイツ」として認
定を受け、かつ、持続可能なエネルギー効
率の高い生産を実現しています。
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新たな解釈

伝統を現代の生活に息づかせ、活用するには、過去の基盤を引

き継いでいかなければなりません。ユング社初期のスイッチで

あるLS 1912 ロッカースイッチは、スイッチングメカニクスに

新たな体験をもたらします。



生まれ変わった
クラッシックデザイン
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1920年代初、ロッカースイッチは、ロータリースイッチ

に置き換わりました。LS1912のアイデアは、JUNGの歴史

へのオマージュとして生まれました。視覚的かつ触覚的

な体験であり、JUNGの設立年をその名前に持つロッカー

スイッチです。 純粋なデザインと革新的な力が、1912年

以来JUNGで組み合わされています。

LS1912と共に、伝統的な家族経営は歴史的な変化に対応

し、形を変え、再び金属加工の専門性を証明しました。
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円筒形スイッチ

LS 1912 シリーズのためにモジュール開発されたスイッチ、カバー、スイッチメカ

ニズムは 、固定用のねじが見えないように設計され、レバーのみがスタイルとして

目立つデザインになっています。LS1912円筒形ロッカースイッチにはクラシカルな

真鍮製、ステンレススチール製、アルミニウム製、ダークシリーズがあります。



LS 1912 in aluminium with cylindrical rocker switch LS 1912 in stainless steel with cylindrical rocker switch
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製品に関する詳細はカタログ42ページから記載しています。



LS 1912 in Dark with cylindrical rocker switch LS 1912 in classic brass with cylindrical rocker switch

1918

製品に関する詳細はカタログ42ページから記載しています。
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円錐型スイッチ

LS 1912 円錐形スイッチにも、クラシカルな真鍮製、ステンレススチール製、アル

ミニウム製、ダークシリーズがあります。ステンレススチール製のものにはガラ

スビーズが吹き付けてあり、アルミニウム製はマットな仕上がりになっていま

す。LS 1912  ダークシリーズはアルミニウム製ですが、エレガントなダークブラウ

ンの色でラッカー塗装をしています。



LS 1912 in aluminium with conical rocker switch LS 1912 in stainless steel with conical rocker switch

製品に関する詳細はカタログ42ページから記載しています。
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LS 1912 in classic brass with conical rocker switchLS 1912 in Dark with conical rocker switch
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製品に関する詳細はカタログ42ページから記載しています。
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3130
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立方体型スイッチ

ユングは特に立方体型スイッチの素材にこだわりました。クロム合金製 LS1912

スイッチのベース素材は真鍮です。ユングはこれらのハイクオリティなスイッチ

の加工製造を完璧なものにするための基準を設けています。クロム合金製LS1912 

ロッカースイッチは立法体型です。
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LS 1912 in chrome with cubic rocker switch

製品に関する詳細はカタログ42ページから記載しています。
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INTERNATIONAL
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LS1912のモジュールは、ソケット、多機能ソケット、国際規格など、200以上の差込口に

対応しており、現代的な住宅にもご利用いただけるソリューションとなっております。

バラエティ
ユングはタイムレスなデザインで最大限の利便性を発揮します。LS1912

はLSシリーズの1～5個のスイッチを収めるフレーム (LS 990, LS Design, 

LS plus 、 LS ZERO) に対応しており、さらに全ての市販の深い埋め込み

型ボックスにも対応します。



Used channel Open channel

1724 DM UD 1755 REG

1724 DM UD 1755 REG

2 x 1724 DM 2 x UD 1755 REG

2 x 1724 DM 2 x UD 1755 REG

4 x 1724 DM 4 x UD 1755 REG

2076-2 T 2076-4 T

2076-2 T 2076-4 T

2076-2 T 2076-4 T

2076-2 T 2076-4 T

– 2076-4 T

Traditional form – modern function

Dimmer mini  
universal LED

Universal  
dimmer LED

Push-button 
interface, 2-gang

Push-button 
interface, 4-gang

eNet universal  
radio transmitter mini

Switching and dimming

K 531 EU

Rocker push-button

K 533 EU

Rocker switch

2 x K 531 EU

Rocker push-button

K 535 EU

Double rocker push-button

2 x K535EU 

Double rocker push-button

FM US 2 UP

FM US 2 UP

FM US 2 UP

FM US 2 UP

2 x FM US 2 UP

2076-2 T  
(only shutter)

2076-4 T  
(only shutter)

–
2076-4 T  
(only shutter)

Blinds

K 539 VEU

Blind rocker push-button

2 x K 539 VEU 

Blind rocker push-button

– –

– –

FM US 2 UP  
(only shutter)

2 x FM US 2 UP  
(only shutter)

Further KNX configurations  
can be found at: 
jung.de/LS1912

Further KNX configurations  
can be found at: 
jung.de/LS1912

COVER AND INSERT LB MANAGEMENT

COVER AND INSERT LB MANAGEMENT
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COVER 1 ROCKER LEVER (1-GANG)*

COLOUR CYLINDER CONE CUBE

Aluminium AL 12-0 R 0 AL 12-0 K 0

Stainless steel ES 12-0 R 1 ES 12-0 K 1

Dark (lacquered aluminium) AL 12-0 D R 01 AL 12-0 D K 01

Classic brass ME 12-0 C R 25 ME 12-0 C K 25

Chrome GCR 12-0 E 22

➞ for rocker switch: K 501 EU, K 506 EU, K 507 EU  ➞ for rocker push-button: K 531 EU, K 533 EU

COVER 2 X 1 ROCKER LEVER (2-GANG HORIZONTAL)*

COLOUR CYLINDER CONE CUBE

Aluminium AL 12-200 R 0 AL 12-200 K 0

Stainless steel ES 12-200 R 1 ES 12-200 K 1

Dark (lacquered aluminium) AL 12-200 D R 01 AL 12-200 D K 01

Classic brass ME 12-200 C R 25 ME 12-200 C K 25

Chrome GCR 12-200 E 22

➞ for rocker switch: K 501 EU, K 506 EU, K 507 EU  ➞ for rocker push-button: K 531 EU, K 533 EU

COVER 2 X 1 ROCKER LEVER (2-GANG VERTICAL)*

COLOUR CYLINDER CONE CUBE

Aluminium AL 12-20 R 0 AL 12-20 K 0

Stainless steel ES 12-20 R 1 ES 12-20 K 1

Dark (lacquered aluminium) AL 12-20 D R 01 AL 12-20 D K 01

Classic brass ME 12-20 C R 25 ME 12-20 C K 25

Chrome GCR 12-20 E 22

➞ for rocker switch: K 501 EU, K 506 EU, K 507 EU  ➞ for rocker push-button: K 531 EU, K 533 EU

Covers

COVER 2 ROCKER LEVERS (1-GANG) WITH ARROWS (ENGRAVING)*

COLOUR CYLINDER CONE CUBE

Aluminium AL 12-5 P R 0 AL 12-5 P K 0

Stainless steel ES 12-5 P R  1 ES 12-5 P K 1

Dark (lacquered aluminium) AL 12-5 P D R 01 AL 12-5 P D K 01

Classic brass ME 12-5 P C R 25 ME 12-5 P C K 25

Chrome GCR 12-5 P E 22

➞ for blind rocker switch: K 509 VEU  ➞ for blind rocker push-button: K 539 VEU

COVER 2 ROCKER LEVER (1-GANG)*

COLOUR CYLINDER CONE CUBE

Aluminium AL 12-5 R 0 AL 12-5 K 0

Stainless steel ES 12-5 R 1 ES 12-5 K 1

Dark (lacquered aluminium) AL 12-5 D R 01 AL 12-5 D K 01

Classic brass ME 12-5 C R 25 ME 12-5 C K 25

Chrome GCR 12-5 E 22

➞ for rocker switch: K 505 EU, K 509 EU, K 535 EU

COVER 2 X 2 ROCKER LEVER (2-GANG HORIZONTAL)*

COLOUR CYLINDER CONE CUBE

Aluminium AL 12-250 R 0 AL 12-250 K 0

Stainless steel ES 12-250 R 1 ES 12-250 K 1

Dark (lacquered aluminium) AL 12-250 D R 01 AL 12-250 D K 01

Classic brass ME 12-250 C R 25 ME 12-250 C K 25

Chrome GCR 12-250 E 22

➞ for rocker switch: K 505 EU, K 509 EU, K 535 EU

COVER 2 X 2 ROCKER LEVER (2-GANG VERTICAL)*

COLOUR CYLINDER CONE CUBE

Aluminium AL 12-25 R 0 AL 12-25 K 0

Stainless steel ES 12-25 R 1 ES 12-25 K 1

Dark (lacquered aluminium) AL 12-25 D R 01 AL 12-25 D K 01

Classic brass ME 12-25 C R 25 ME 12-25 C K 25

Chrome GCR 12-25 E 22

➞ for rocker switch: K 505 EU, K 509 EU, K 535 EU

Covers

*) Customer-specific printing on request.*) Customer-specific printing on request.
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Frames
METAL FRAMES FOR LS RANGE

COLOUR MATERIAL FRAME REF. NO.

Aluminium Metal design 1-gang 81 x 81 mm AL 2981

2-gang 81 x 152 mm AL 2982

3-gang 81 x 223 mm AL 2983

4-gang 81 x 294 mm AL 2984

5-gang 81 x 365 mm AL 2985

COLOUR MATERIAL FRAME REF. NO.

Stainless steel Metal design 1-gang 81 x 81 mm ES 2981

2-gang 81 x 152 mm ES 2982

3-gang 81 x 223 mm ES 2983

4-gang 81 x 294 mm ES 2984

5-gang 81 x 365 mm ES 2985

COLOUR MATERIAL FRAME REF. NO.

Dark (lacquered aluminium) Metal design 1-gang 81 x 81 mm AL 2981 D

2-gang 81 x 152 mm AL 2982 D

3-gang 81 x 223 mm AL 2983 D

4-gang 81 x 294 mm AL 2984 D

5-gang 81 x 365 mm AL 2985 D

COLOUR MATERIAL FRAME REF. NO.

Chrome Metal design 1-gang 81 x 81 mm GCR 2981

2-gang 81 x 152 mm GCR 2982

3-gang 81 x 223 mm GCR 2983

4-gang 81 x 294 mm GCR 2984

5-gang 81 x 365 mm GCR 2985

COLOUR MATERIAL FRAME REF. NO.

Classic brass Metal design 1-gang 81 x 81 mm ME 2981 C

2-gang 81 x 152 mm ME 2982 C

3-gang 81 x 223 mm ME 2983 C

4-gang 81 x 294 mm ME 2984 C

5-gang 81 x 365 mm ME 2985 C

➞ Further frame colours from the LS 990 range can be found at www.jung-group.com.

ROCKER SWITCH 10 AX 250 V ~

REFERENCE REF. NO.

1-pole, 1-way K 501 EU

1-pole, 2-way K 506 EU

intermediate K 507 EU

DESCRIPTION
■ Screwless terminals for wires up to 2.5 mm²
■ Connection terminals according to DIN VDE 0632 (EN 60 669)
■ (screw fastening, without fastening claws)
■ Mounting instruction: use deep box

➞ for covers with rocker lever ref. no.: ..12-0.., ..12-200.., ..12-20..

ROCKER PUSH-BUTTON 10 AX 250 V ~

REFERENCE REF. NO.

1-pole, 1-way (NO contact) K 531 EU

1-pole, 2-way with terminal for N conductor K 533 EU

DESCRIPTION

■ Screwless terminals for wires up to 2.5 mm²
■ Connection terminals according to DIN VDE 0632 (EN 60 669)
■ (screw fastening, without fastening claws)
■ Mounting instruction: use deep box

➞ for covers with rocker lever ref. no.: ..12-0.., ..12-200.., ..12-20..

DOUBLE ROCKER SWITCH 10 AX 250 V ~

REFERENCE REF. NO.

2gang K 505 EU

DESCRIPTION
■ Screwless terminals for wires up to 2.5 mm²
■ Connection terminals according to DIN VDE 0632 (EN 60 669)
■ (screw fastening, without fastening claws)
■ Mounting instruction: use deep box

➞ for covers with rocker lever ref. no.: ..12-5.., ..12-250.., ..12-25..

DOUBLE ROCKER SWITCH 10 AX 250 V ~

REFERENCE REF. NO.

1-pole, 2-way K 509 EU

DESCRIPTION
■ Screw terminals for wires up to 2.5 mm²
■ Connection terminals according to DIN VDE 0632 (EN 60 669)
■ (screw fastening, without fastening claws)

➞ for covers with rocker lever ref. no.: ..12-5.., ..12-250.., ..12-25..

BLIND ROCKER SWITCH 10 AX 250 V ~

REFERENCE REF. NO.

1-pole switch (1 motor) K 509 VEU

1-pole push-button (1 motor) K 539 VEU

DESCRIPTION
■ Screwless terminals for wires up to 2.5 mm²
■ Connection terminals according to DIN VDE 0632 (EN 60 669)
■ (screw fastening, without fastening claws)
■  with reverse interlock (too fast change of running direction 

is reliably prevented) 
■ Mounting instruction: use deep box

➞ for covers with rocker lever ref. no.: ..12-5.., ..12-250.., ..12-25..

DOUBLE ROCKER PUSH-BUTTON 10 AX 250 V ~

REFERENCE REF. NO.

1-pole, 1-way (NO contact) K 535 EU

DESCRIPTION
■ Screwless terminals for wires up to 2.5 mm²
■ Connection terminals according to DIN VDE 0632 (EN 60 669)
■ (screw fastening, without fastening claws)
■ Mounting instruction: use deep box

➞ for covers with rocker lever ref. no.: ..12-5.., ..12-250.., ..12-25..

Inserts
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